
 
 

 
1 

 

Zápis z 23. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2021 - 2027 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  Magistrát města Olomouce, velký 
zasedací sál (Hynaisova 10) 

17. 5. 2023 
11:30 – 15:30 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

 
Viz Prezenční listina 
 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1) Schválení Programového rámce IROP ITI Olomoucké aglomerace 
 

2) Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce OP JAK 
k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu s integrovanou 
strategií 
 

Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 
 
3) Vyjádření řídicího výboru o souladu s ISg 
 

4) Strategické projekty OA pro OPŽP 
 

5) Stav plnění finančního milníku v IROP 2014-2020 
 

6) Různé. 
 
Předseda ŘV ITI Mgr. Miroslav Žbánek (dále jen předseda) zahájil jednání ŘV ITI. Na úvod byla 

odsouhlasena změna návrhu programu jednání. Byla vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 19 

z 25 členů je přítomno, z toho 1 člen bez hlasovacího práva, tudíž je ŘV usnášeníschopný.  

 

 

1. Schválení Programového rámce IROP ITI Olomoucké aglomerace 

 

Předseda výboru předal slovo Ing. Mikuláškovi k prezentaci prvního bodu jednání. Předmětem 

tohoto bodu bylo schválení Programového rámce IROP ITI Olomoucké aglomerace (dále jen PR 

IROP). Schválení programových rámců v ŘV ITI a zastupitelstvu nositele ITI je obecně podmínkou 



 
 

 
2 

čerpání alokace vyčleněné pro Olomouckou aglomeraci v daném operačním programu. Řídicí 

orgán IROP vyčlenil pro Olomouckou aglomeraci následující alokaci: 

Aktivita 
Olomoucká 
aglomerace 

eGovernment a kybernetická bezpečnost                            -       

Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí        343 843 929,46     

Mateřské školy          80 348 729,07     

Základní školy        289 480 421,35     

Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení             31 023 764,65     

Sociální bydlení          29 088 161,66     

Infrastruktura sociálních služeb        150 615 000,08     

Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající k ochraně kulturního 
dědictví          178 611 397,44     

Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost knihoven            56 269 622,16     

Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí          165 362 471,08     

Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu            75 132 855,99     

Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu          206 777 472,60     

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu        132 072 465,18     

Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu            44 580 247,07     

Telematika pro veřejnou dopravu            62 412 345,90     

Multimodální osobní doprava           92 701 250,63     

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu            77 779 455,75     

Celkem      2 016 099 590,07     

 
Ing. Mikulášek sdělil, že zpracování PR IROP a jeho předložení do monitorovacího systému 

ISKP21+ se řídí pokyny uvedenými ve Výzvě k předkládání žádostí o podporu integrovaných 

územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém rámci, v aktuálně platné 3. modifikaci. 

Ve výzvě jsou stanoveny požadavky řídicího orgánu na zpracování zejména: 

- Finančního plánu 

- Plánu indikátorů 

- Seznamu strategických projektů. 

Dále jsou stanoveny specifické požadavky řídicího orgánu nezbytné pro hodnocení/posouzení 

programového rámce. 

Požadavky ŘO IROP na zpracování programového rámce lze shrnout následovně: 

- Finanční plány ITI musí být rozvrženy tak, aby nositel ITI plnil limity čerpání k 30. 6. 

příslušného roku za celou strategii ITI, a to ve výši: 

2021-2025 17,08 %  (344 349 809,98 Kč) 



 
 

 
3 

2021-2026 34,44 %  (694 344 698,82 Kč) 

2021-2027 52,08 %  (1 049 984 666,51 Kč) 

2021-2028 70,00 %  (1 411 269 713,05 Kč) 

2021-2029 100,00 %  (2 016 099 590,07 Kč) 

- Povinné stanovení hodnot monitorovacích indikátorů, vč. hodnot milníkových indikátorů 

(na základě dohody jednotlivých nositelů ITI) 

- Akceptovaný převis strategických projektů: min. 100 %, max. 130 % alokace stanovené na 

aktivitu  

- Doložení 4 povinných příloh PR IROP: 1. Šablona programového rámce IROP – ITI,  

2. Finanční plán, 3. Indikátory, 4. Seznam strategických projektů. 

 
Průběh přípravy programového rámce pro IROP ITI Olomoucké aglomerace 

Mapování absorpční kapacity strategických projektů vhodných pro realizaci v rámci ITI OA 

probíhá dlouhodobě přibližně od r. 2018. Strategickými projekty mohou být podle národní 

metodiky projekty unikátní, tedy jedinečné projekty s významným dopadem na realizaci 

Strategie jako celku, projekty provázané s jiným/-i projektem/-y, tedy projekty provázané 

tematicky či územně a financované ideálně z různých zdrojů, a projekty síťové. V rámci Strategie 

ITI OA jsou připravovány projekty provázané, a to v rámci 9 tematických integrovaných řešení 

(TIŘ) a zejména 12 územních integrovaných řešení (ÚIŘ), které jsou definovány v koncepční 

části Strategie ITI OA. Jediným unikátním projektem je projekt Fort XVII, Olomouc - Muzeum 

zdraví – historie a budoucnost.  

Příprava programového rámce IROP ITI Olomoucké aglomerace (dále jen PR IROP) byla oficiálně 

zahájena vyhlášením první výzvy pro předkládání strategických projektů do programových rámců. 

Jednalo se o výzvu na Knihovny s datem vyhlášení 27. 9. 2022. Posledními výzvami byly výzvy 

na „Zelenou infrastrukturu“, „Cestovní ruch“ a „Památky“ ukončené 6. 4. 2023. O významu 

programového rámce IROP svědčí fakt, že z 28 vyhlášených výzev nositele ITI bylo 23 zaměřeno 

na opatření financovaná právě z IROP. Při přípravě PR IROP nositel ITI řešil dostatečnou 

absorpční kapacitu projektů tzv. doplňkovými výzvami, aby bylo kryto projekty min. 130 % alokace 

všech opatření integrované strategie. Individuálně byli osloveni žadatelé  

tzv. hraničních projektů, jestli chtějí v programovém rámci zůstat s tím, že nebudou moci žádat 

v individuální výzvě IROP. V neposlední řadě byli opakovaně oslovování žadatelé s vyřešením 

tzv. duplicitních projektů, tj. situace, kdy žadatel předložil stejný projekt do výzvy ITI i individuální 

výzvy IROP (individuální výzvy byly vyhlašovány zpravidla přibližně o měsíc dříve než výzvy pro 

ITI). 

Výsledný seznam strategických projektů pro 13 opatření integrované územní strategie (16 aktivit 

IROP) je výsledkem přibližně 5 leté práce, vyplněné konzultacemi s potenciálními žadateli, 

výzvami nositele ITI, hodnocením projektů na jednání pracovních skupin a ŘV ITI a vyjednáváním 



 
 

 
4 

s ŘO IROP. 

Přehled pokrytí přidělené alokace projekty ze Seznamu strategických projektů 

Aktivita IROP 
Přidělená alokace 

(Kč) 

Požadovaná 
alokace projektů 
ze seznamu SP 

(Kč) 

% 

eGovernment a kybernetická bezpečnost - - - 

Zelená infrastruktura ve veřejném 
prostranství měst a obcí 

343 843 929,46 351 468 949,00 102% 

Mateřské školy 80 348 729,07 101 056 500,00 126% 

Základní školy 289 480 421,35 335 449 064,00 116% 

Zájmové a neformální vzdělávání a 
celoživotní učení 

31 023 764,65 31 203 500,00 101% 

Sociální bydlení 29 088 161,66 29 088 161,66 100% 

Infrastruktura sociálních služeb 150 615 000,08 195 799 500,00 130% 

Revitalizace a vybavení pro činnost památek 
přispívající k ochraně kulturního dědictví 

178 611 397,44 211 739 000,00 119% 

Revitalizace, odborná infrastruktura a 
vybavení pro činnost knihoven 

56 269 622,16 73 190 508,00 130% 

Revitalizace, odborná infrastruktura a 
vybavení pro činnost muzeí 

165 362 471,08 168 130 000,00 102% 

Veřejná infrastruktura udržitelného 
cestovního ruchu 

75 132 855,99 75 132 855,99 100% 

Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro 
veřejnou dopravu 

206 777 472,60 206 777 472,60 100% 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 132 072 465,18 143 375 210,00 109% 

Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou 
dopravu 

44 580 247,07 44 580 247,07 100% 

Telematika pro veřejnou dopravu 62 412 345,90 81 136 050,00 130% 

Multimodální osobní doprava 92 701 250,63 92 701 250,63* 100% 

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 
dopravu 

77 779 455,75 94 549 898,00 122% 

Celkem 2 016 099 590,07 2 235 378 167,25 111% 

* požadovaná alokace bude ještě upřesněna 

Projekty na Seznamu strategických projektů jsou v toleranci akceptovatelného převisu 130 % nad 

rámec alokace stanované pro ITI OA a zároveň pokrývají přidělenou alokaci min. na 100 % 

(pokud by alokace nebyla kryta projekty, nositel ITI by o alokaci přišel). 

 
Finanční plán: 

ŘO IROP stanovil první finanční milník na rok 2025. K 30. 6. 2025 by mělo být vyčerpáno 



 
 

 
5 

(předloženými žádostmi o platbu) v souhrnu za všechna opatření IROP 17,08 % z celkové 

alokace IROP, tj. 344 349 810 Kč. Z analýzy dat plánovaných žádostí o platbu projektů ze 

seznamu strategických projektů PR IROP vyplývá, že by finanční milník IROP na r. 2025 měl být 

naplněn přibližně na 130 % (částkou 446,13 mil. Kč). 

Na další jednání ŘV ITI bude předložen Realizační plán IROP 2024-2025, který bude sloužit 

k lepší kontrole nositele ITI nad plněním finančních a věcných milníků. Následné vyhodnocení 

realizačního plánu může vést k aktualizaci PR IROP.  

 
Plán indikátorů: 

ŘO IROP stanovil povinnost plnění tzv. milníkových indikátorů. Milníky mají být plněny 

k 31. 12. 2024 a byly stanoveny na základě vzájemné dohody mezi jednotlivými nositeli ITI. Pro 

ITI OA jsou závazné následující milníkové hodnoty indikátorů: 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Milník k 
31.12.2024 

Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita 
předškolního vzdělávání 

osoby 0 20 1 

Navýšení kapacity předškolního vzdělávání osoby 0 120 20 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení zařízení 0 2 1 

Kapacita nových učeben v podpořených 
vzdělávacích zařízeních 

osoby 0 904 60 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných 
učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních 

osoby 0 1 808 90 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení zařízení 0 12 2 

Počet modernizovaných odborných učeben učebna 0 9 2 

Počet nových odborných učeben učebna 0 15 1 

Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura km 0 8 0,5 

 
Další postup 

Návrh PR IROP, vč. seznamu strategických projektů, bude předložen ke schválení v RMO (23. 5. 

2023) a ZMO (5. 6. 2023).  

Programový rámec schválený ZMO bude následně předložen k hodnocení řídicímu orgánu IROP 

prostřednictvím monitorovacího systému MS2021+. Po schválení programového rámce vydá ŘO 

Schválením projektu do Seznamu strategických projektů („seznamu operací“) 

zastupitelstvem nositele ITI je proveden tzv. „výběr operace“ ve smyslu nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU č. 1060/2021.  



 
 

 
6 

IROP tzv. akceptační dopis, kterým rezervuje alokaci pro nositele ITI OA. 

Až v této fázi mohou být projekty uvedené na Seznamu strategických projektů v programovém 

rámci předkládány do výzvy ŘO pro ITI. Povinnou přílohou žádosti bude vyjádření nositele ITI  

o souladu strategického projektu s integrovanou strategií.  

ŘV ITI OA bude vydávat vyjádření na základě vyzvání žadatelů uvedených na Seznamu 

strategických projektů v programovém rámci k aktualizaci svých strategických projektů. Žadatelé 

budou vyzváni k aktualizaci informací o svém strategickém projektu, příp. doplnění dalších 

požadavků nositele ITI (např. veřejnoprávní akt s nabytím právní moci umožňující realizaci 

projektu, ukončená zadávací a výběrová řízení na aktivity vztahující se ke strategickému projektu 

apod.).  

Po předložení žádosti bude probíhat klasické hodnocení ze strany řídicího orgánu (hodnocení 

formálních náležitostí, přijatelnosti, věcné hodnocení). Úspěšné projekty budou naplňovat finanční 

plán a plán indikátorů uvedený v programovém rámci.  

Změny PR IROP 

V průběhu implementace integrované strategie může docházet ke změnám v programovém rámci 

a v seznamu strategických projektů. Změna programového rámce bude možná až po mid-term 

evaluaci v roce 2026. Aktualizace seznamu strategických projektů IROP bude možná až 6 

měsíců od schválení programového rámce Řídicím orgánem IROP, resp. 6 měsíců od 

schválení poslední změny. 

 
Dále Bc. Kolář a Mgr. Kladivo členům ŘV představili jednotlivé specifické cíle a projekty 

programového rámce IROP.  

 

Bc. Kolář sdělil, že u SC 2.3.1 Rozvoj sociálních služeb došlo k odstoupení dvou projektů Charity 

Olomouc a tím došlo k rozšíření seznamu projektů.  

 

Mgr. Kladivo dále sdělil, že ve SC 4.1.4 Výstavba a modernizace přestupních terminálů veřejné 

dopravy byly předloženy celkem 3 strategické projekty, které významně převyšují alokaci. 

Současně je vyhlášena individuální výzva v IROP. V rámci dopravních terminálů bylo svoláno 

jednání v Prostějově dne 16. 5. 2023, za účasti představitelů města Prostějova, města Lipníka nad 

Bečvou a Nositele ITI, kde byla tato problematika řešena. Bylo navrženo řešení, které spočívá 

v tom, že by 2 menší projekty (Dopravní terminál Újezd a Revitalizace autobusového nádraží 

v Lipníku nad Bečvou) byly předloženy do individuální výzvy, která je naplněna pouze z 9 %. 

Dohoda mezi Prostějovem a Lipníkem je taková, že pokud by některý z těchto projektů 

v individuální výzvě neuspěl, nebude Nositel ITI OA vyhlašovat vyzvání na projekt Újezd – 

parkovací dům, ale provedl by aktualizaci seznamu projektů v programovém rámci tak, že se vrátí 

k předchozímu seznamu a to z toho důvodu, že jsou pro oba žadatele tyto strategické projekty 

prioritní. 



 
 

 
7 

 

Ostatní projekty zůstávají dle původního návrhu. 

 
Dále bez dotazů. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 1 

Přijaté usnesení: 

Usnesení       346/2023/05/ŘV23 

Schválení Programového rámce IROP ITI Olomoucké aglomerace 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

Programový rámec IROP ITI Olomoucké aglomerace včetně seznamu strategických projektů dle 

přílohy 2 důvodové zprávy 

a 

pověřuje  

sekretariát ITI předložením Programového rámce IROP ITI Olomoucké aglomerace ke schválení 

na jednání Rady města Olomouce 23. 5. 2023 a Zastupitelstva města Olomouce 5. 6. 2023 

a  

pověřuje  

sekretariát ITI vypořádáním případných připomínek v průběhu schvalování programového rámce 

Řídicím orgánem IROP. 

 
 

2. Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 

OP JAK k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu 

projektu s integrovanou strategií 

Slovo si převzal Bc. Lakomý, tematický koordinátor, k prezentaci dalšího bodu jednání. 

1. Schválení programového rámce Operačního programu Jan Amos Komenský 

Bc. Lakomý sdělil, že Programový rámec OP Jan Amos Komenský (OP JAK) byl schválen 

Zastupitelstvem města Olomouc dne 6. 3. 2023 a následně Řídicím orgánem OP JAK, který dne 

28. 4. 2023 vydal tzv. akceptační dopis, kterým rezervoval alokaci ve výši 380 mil. Kč (CZV) pro 

nositele ITI OA s možností vydat a podpořit projekty, až do výše 120 % alokace, tedy 456 mil. Kč. 

Rezervace výše uvedených prostředků bude trvat do doby ukončení příjmu žádostí o podporu ve 

výzvě OP JAK č. 02_23_021 Mezisektorová spolupráce pro ITI, tedy do 28. 2. 2025. 

V uvedeném schématu implementace integrované strategie se nyní dostáváme do bodu 7 – 

vydávání vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu s integrovanou územní strategií:  



 
 

 
8 

 
 
ŘV ITI OA bude vydávat vyjádření na základě vyzvání žadatelů uvedených na Seznamu 

strategických projektů v programovém rámci k aktualizaci svých strategických projektů.  

2. Vyzvání k aktualizaci strategických projektů uvedených na seznamu strategických 

projektů OP JAK je předmětem této důvodové zprávy.  

Vyzvání je určeno pouze pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 

OP JAK schváleného na jednání Zastupitelstva města Olomouce dne 6. 3. 2023. Jedná se o 

strategické projekty v opatření 1.1.1 ISg ITI OA: 

Poř. č. Název strategického projektu 
Žadatel (potenciální 
příjemce podpory) 

Předpokládaný 
finanční objem  

(CZV v Kč) 

1. 
Interdisciplinární přístupy pro vývoj a aplikace 
nových materiálů v průmyslové, zemědělské a 
medicinské praxi 

Univerzita Palackého v 
Olomouci 

63 750 000 

2 
Interdisciplinární přístupy k prevenci a diagnostice 
virových onemocnění 

Univerzita Palackého v 
Olomouci 

63 750 000 

3 
Komplexní výzkum a podpora rozvoje kulturních a 
kreativních průmyslů v Olomoucké aglomeraci 

Univerzita Palackého v 
Olomouci 

35 000 000 

4 Optické technologie 
Univerzita Palackého v 
Olomouci 

68 750 000 

5 
Interdisciplinární přístupy pro vývoj a aplikace 
nových materiálů v medicínské praxi - Nové 
omické technologie 

Univerzita Palackého v 
Olomouci 

68 750 000 

6 Nové technologie pro digitální zdravotnictví 
Fakultní nemocnice 
Olomouc 

80 000 000 



 
 

 
9 

7 Hydrodynamické stroje pro chytrou energetiku 
CENTRUM 
HYDRAULICKÉHO 
VÝZKUMU spol. s r.o. 

76 000 000 

 Celkem  456 000 000 

 
Vyzvání schvaluje ŘV ITI a následně bude zveřejněno na webových stránkách Olomoucké 

aglomerace a úřední desce. Zároveň budou napřímo osloveni jednotliví žadatelé ze seznamu 

strategických projektů k aktualizaci svých strategických projektů.  

1. vyzvání bude zahájeno 14. 7. 2023 a ukončeno 31. 12. 2024. Termín zahájení vyzvání je 

přímo navázán na výzvu ŘO OP JAK Mezisektorová spolupráce pro ITI, která má shodné datum 

pro vyhlášení výzvy. Žadatelé mohou v tomto období průběžně žádat o vydání vyjádření ŘV ITI 

prostřednictvím webové aplikace nositele. Při podání žádosti mohou aktualizovat své strategické 

projekty. Změny bude posuzovat ŘV ITI a v případě významných změn opětovně posoudí 

souladnost strategického projektu s integrovanou strategií podle kritérií uvedených v příloze č. 1 

vyzvání. Podrobný postup je uveden v textu vyzvání.  

Po ukončení vyzvání bude plnění programového rámce OP JAK vyhodnoceno a ŘV ITI bude  

o vyhodnocení informován. 

Dále bez dotazů. 

 
 
Výsledek hlasování: 

Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 

Přijaté usnesení: 

Usnesení       347/2023/05/ŘV23 

Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce OP JAK 

k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu s integrovanou 

strategií 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

1. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů programového rámce OP Jan Amos 

Komenský. 

 
 

3. Vyjádření řídicího výboru o souladu s ISg 

Předseda výboru dále předal slovo Dr. Kladivovi, který členy ŘV seznámil s aktuálními 

informacemi. Dne 21. 4. 2023 bylo Nositelem ITI OA vyhlášeno 1. vyzvání nositele ITI OA k 

aktualizaci strategických projektů spadajících pod Operační program Doprava. Výsledkem 

procesu vyzvání je postupné vydávání vyjádření o souladu s integrovanou strategií, což je 

povinná příloha k plné žádosti o dotaci v systému MS2021+. O vyjádření se mohou ucházet 



 
 

 
10 

pouze projekty z příslušného programového rámce schváleného ŘV, ZMO a ŘO.   

Vyzvání nositele ITI OA č. 1 pro OP Doprava 

Opatření ISg:  4.1.5 Rozvoj systémů služeb pro řízení a optimalizaci dopravy 

SC OPD:  1.1 Rozvoj udržitelné, klimaticky odolné, inteligentní, bezpečné, udržitelné a 

intermodální sítě TEN-T 

Datum zahájení:  21. 4. 2023  

Datum ukončení:  15. 11. 2023  

Aktualizované projektové záměry 

Aktualizovaný projektový záměr předložil jeden žadatel - Statutární město Přerov, konkrétně 

projekt „Modernizace SSZ na křižovatkách v Přerově“ (celkové způsobilé výdaje 7 744 182,- 

Kč, požadovaná výše podpory 6 582 555,- Kč z FS). Jedná se o projekt spadající do schváleného 

programového rámce pro OPD (viz tab.):  

Pořadí Název projektu Předkladatel Rozpočet EFRR (Kč) 

1. 

Koordinace křižovatek Pražská x 

Erenburgova a Pražská – třída Míru 

(Olomouc) 

Statutární město 

Olomouc 
8 160 000,00 Kč 

2. 

Náměstí Národních hrdinů - Havlíčkova 

- koordinovaný tah křižovatek, SSZ 

(Olomouc) 

Statutární město 

Olomouc 
25 500 000,00 Kč 

3. 
Hraniční ulice koordinovaný tah, SSZ Statutární město 

Olomouc 
36 720 000,00 Kč 

4. 
Rozvoj Dopravního informačního centra 

Olomouc 

Statutární město 

Olomouc 
16 830 000,00 Kč 

5. 
Detekce obsazenosti parkovacích míst Statutární město 

Olomouc 
16 830 000,00 Kč 

6. 
Modernizace SSZ na křižovatkách v 

Přerově 

Statutární město 

Přerov 
7 310 000,00 Kč 

7.  
Třída Kosmonautů - koordinovaný tah, 

SSZ (Olomouc) 

Statutární město 

Olomouc 37 536 000 
37 414 000 

122 000 

8.  
Inteligentní dopravní systémy města 

Prostějova (ITS) 

Statutární město 

Prostějov 
16 745 000,- Kč 

 Požadovaná alokace projektů na seznamu celkem 165 631 000 

 Alokace na opatření celkem 148 764 000 

 Nepokrytá alokace na projekty -16 867 000 

 Úspora na projektech k 17. 5. 2023 +727 445 

 Nepokrytá alokace na projekty k 17. 5. 2023 -16 139 555 

 



 
 

 
11 

Zeleně uvedené projekty jsou do 100 % alokace opatření a mají rezervovanou alokaci 

v požadované výši.  

Žlutě zvýrazněné projekty jsou do 150 % alokace opatření. Těmto projektům může být vydán 

soulad až v případě uvolnění alokace.  

Modře zvýrazněné projekty požádaly o vydání vyjádření o souladu s ISg. 

 
1/ Návrh hodnocení formálních náležitostí 

Tematický koordinátor, Dr. Petr Kladivo, provedl hodnocení formálních náležitostí aktualizovaného 

projektového záměru. Projektový záměr byl odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI 

OA a byly doloženy všechny povinné přílohy.   

Po provedeném hodnocení formálních náležitostí byly pro posouzení souladnosti s integrovanou 

strategií na jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace navrženy tyto projekty: 

Název projektu 

Hodnocení formálních 

náležitostí 

(TK) 

Modernizace SSZ na křižovatkách v Přerově ANO 

2/ Návrh hodnocení souladu s integrovanou strategií 

Aktualizovaný strategický projekt Modernizace SSZ na křižovatkách v Přerově má nadále stejné 

parametry, jaké jsou uvedeny v seznamu strategických projektů programového rámce OP 

Doprava a splnil další požadavky nositele ITI (doložil povinné přílohy a aktualizoval strategický 

projekt v koordinaci s příslušným tematickým koordinátorem). Pozn. Za stejné parametry se 

považuje i případ, kdy se finanční alokace projektu (dotace) sníží nebo se cílová hodnota 

indikátorů projektu zvýší.  

V souladu s postupy pro posouzení souladu strategického projektu s integrovanou strategií ITI OA 

proto bylo navrženo vydat projektu Modernizace SSZ na křižovatkách v Přerově kladné 

vyjádření ŘV ITI OA.  

Zdůvodnění: 

Předkladatel žádá o nižší finanční prostředky než v případě prvotní verze záměru (dochází ke 

snížení ze 7 310 000,- Kč na 6 582 555,- Kč z FS). Úspora bude moci být využita na jiné projekty 

z programového rámce – do oblasti podpory se tak nyní dostává i poslední, osmý projekt 

z programového rámce. 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn, předkladatel pouze aktualizoval stav 

projektové přípravy – doložil pravomocná stavební povolení, aktualizoval rozpočet podle 

požadavků OPD (požadovaná dotace byla zachována) a doložil metodiku výpočtu indikátorů. 



 
 

 
12 

Příspěvek k plnění indikátorů: Počet zařízení a služeb ITS: počáteční: 0; Cílová: 2; Úspora času 

na městských komunikacích: počáteční: 0; cílová: 85. 

 
Bez dotazů. 
 
Potenciální střet zájmů u usnesení 348/2023/05/ŘV23 – Ing. Tomáš Navrátil. 

Výsledek hlasování: 

Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 

Přijaté usnesení: 

Usnesení       348/2023/05/ŘV23 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Modernizace SSZ na 

křižovatkách v Přerově (žadatel: Statutární město Přerov, celkové způsobilé výdaje 7 744 182,- 

Kč, požadovaná výše podpory 6 582 555,- Kč z FS). 

 

Výsledek hlasování: 

Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 

Přijaté usnesení: 

Usnesení       349/2023/05/ŘV23 

Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření 

Řídicí výbor ITI OA: 

ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií u 

výše uvedeného projektového záměru v termínu do 24. 05. 2023. 

 

4. Strategické projekty Olomoucké aglomerace pro OPŽP 

Mgr. Kladivo dále pokračoval i prezentací dalšího bodu, kterým byly strategické projekty 

Olomoucké aglomerace pro OPŽP. Dr. Kladivo sdělil, že řídicí výbor na svém jednání dne  

22. 3. 2023 doporučil projekty Olomoucké aglomerace k zařazení do programového rámce OPŽP. 

Ty byly následně zaslány na ŘO OPŽP (a SFŽP), od kterého dne 28. 4. 2023 sekretariát nositele 

ITI OA obdržel vyjádření/stanovisko. ŘO OPŽP se prozatím kladně vyjádřil k projektům uvedeným 

v tabulce níže. 

ITI Projekty v SC 1.1 Žadatel 
Požadovaná 

výše podpory 

Olomoucká Energetické úspory Purgešova 1399 Město Hranice 11 731 100 



 
 

 
13 

Olomoucká 
Energetická opatření při rekonstrukci MKZ 
Uničov 

Město Uničov 
10 000 000 

Olomoucká REÚO – SPŠ Hranice - Internát  Olomoucký kraj 18 198 400 

Olomoucká 
AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 
Prostějov  – Zateplení LDN 

Olomoucký kraj 
28 600 000 

Olomoucká 

AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov – 
zateplení transfuzní stanice (včetně lékárny) 

Olomoucký kraj 
9 223 000 

Olomoucká 
Snížení energetické náročnosti budov 
města Konice 

Město Konice 
15 000 000 

Olomoucká 

Snížení energetické náročnosti budov 
Mateřské školy Konice a Základní školy a 
gymnázia města Konice 

Město Konice 
15 000 000 

CELKEM SC 1.1 107 752 500    

ITI Projekty v SC 1.2 Žadatel 
Požadovaná 

výše podpory 

Olomoucká FVE na objektech města Prostějov I. Etapa 
Statutární město 

Prostějov 
7 863 000 

CELKEM SC 1.2 7 863 000    

ITI Projekty v SC 1.3 Žadatel 
Požadovaná 

výše podpory 

Olomoucká 
Retence dešťových vod ze střech veřejných 
budov - Uničov 

Město Uničov 
25 325 400 

Olomoucká 
Zpracování studie systémů sídelní zeleně, 
její založení a obnova ve městě Konice 

Město Konice 
9 500 000 

Olomoucká Krajinné úpravy Lošov 
Statutární město 

Olomouc 9 817 500 

Olomoucká 
Realizace opatření k retenci vody a ochraně 
proti povodním v lokalitě Sv. Kopeček 

Statutární město 
Olomouc 5 950 000 

Olomoucká 
Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 18 
a část biokoridoru LBK 15 

Statutární město 
Prostějov 11 500 000 

CELKEM SC 1.3 62 092 900    

ITI Projekty v SC 1.5 Žadatel 
Maximální 

výše podpory 

- zamítnuto 

CELKEM SC 1.5 0    

        

CELKEM OPŽP 177 708 400    

 

Aktuální alokace pro Olomouckou aglomeraci v rámci OPŽP činí 177,7 mil. Kč, sekretariát 

nositele ITI OA usiluje o její navýšení na 200 mil. Kč. 

ŘO OPŽP prozatím nesouhlasí se zařazením projektu „Realizace prvků ÚSES na pozemcích 



 
 

 
14 

města (žadatel Statutární město Olomouc)“ na seznam strategických projektů. K této problematice 

proběhlo dne 18. 4. 2023 jednání se zástupci ŘO OPŽP a SFŽP, na kterém nebyla situace 

definitivně vyjasněna. Pracovníci sekretariátu nositele ITI OA deklarovali připravenost projektu pro 

výzvy OPŽP na strategické projekty (ITI), přesto se k němu ŘO OPŽP dosud kladně nevyjádřil.  

Dne 12. 5. 2023 byly na ŘO OPŽP zaslány připomínky k seznamu strategických projektů včetně 

požadavku na zařazení zmíněného projektu na seznam. Současně nositel ITI OA poukázal na 

celou řadu výhrad procesu rozdělování alokace mezi aglomerace v rámci OPŽP i na 

problematický výběr projektů ze strany SFŽP.  

Odhad harmonogramu schvalování programového rámce v OPŽP: 

6/2023  vyhlášení modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných strategií 

ITI pro programové období 2021–2027 (OPŽP) 

6-7/2023 schválení programového rámce v ŘV a RMO 

9/2023 schválení programového rámce v ZMO a ŘO OPŽP 

9/2023 otevření výzev OPŽP pro projekty ITI 

10/2023 vyzvání nositele, vydávání vyjádření o souladu s ISg a předkládání plných žádostí 

O výsledcích vyjednávání a dalších krocích bude řídicí výbor ITI informován na dalším jednání. 

 

Předseda výboru doplnil, že projekt Realizace prvků ÚSES na pozemcích města je možné velice 

rychle připravit. Jedná se o zalesňování zemědělských pozemků, kdy jde o nestavební projekty, 

které nepožadují územní rozhodnutí. Dokázali by být tedy flexibilní i s ohledem na zůstatek 

prostředků v alokaci tak, aby mohly být tyto prostředky 100% vyčerpány. 

 
 
Výsledek hlasování: 

Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 

Přijaté usnesení: 

Usnesení       350/2023/05/ŘV23 

Strategické projekty Olomoucké aglomerace pro OPŽP 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu  

a 

pověřuje 

předsedu řídicího výboru k dalšímu vyjednávání s ŘO OPŽP k navýšení alokace o 23 mil. Kč 

zařazením projektu „Realizace prvků ÚSES na pozemcích města (žadatel Statutární město 



 
 

 
15 

Olomouc)“ na seznam strategických projektů OPŽP. 

 

 

5. Stav plnění finančního milníku v IROP 2014-2020 
 
Předseda výboru předal slovo Ing. Sítkovi, aby členy ŘV seznámil se stavem plnění finančního 

milníku v IROP 2014-2020. Ing. Sítek sdělil, že dle vydaného akceptačního dopisu má nositel 

strategie ITI povinnost provádět integrovanou strategii v souladu s finančním plánem uvedeným 

v příloze akceptačního dopisu. Vzhledem k tomu, že v roce 2023 končí programové období 2014-

2020 (v souladu s pravidlem N+3), musí nositel strategie ITI zajistit 100% čerpání alokace 

vyčleněné pro danou strategii v příslušném specifickém cíli IROP. Nevyčerpané prostředky budou 

využity ŘO IROP. 

Realizace projektů (s výjimkou „nedokončených“ a „nefungujících“ projektů, kterým ŘO IROP 

umožnil dokončit projekt i později) musí skončit do 30. 6. 2023. Příjemci dotací následně musí 

předložit žádost o platbu do konce října 2023.  

 

V Olomoucké aglomeraci k 31. 3. 2023 probíhaly realizace ještě u 4 projektů: 

- Chválkovická - vedení cyklistické stezky (žadatel: statutární město Olomouc) 

- Revitalizace kostela sv. Mořice v Olomouci (žadatel: Římskokatolická farnost svatého 

Mořice Olomouc) 

- Adaptace objektů v areálu NKP Olomoucký hrad s kostelem sv. Václava (žadatel: 

Metropolitní kapitula u svatého Václava v Olomouci) 

- VN Olomouc-okrasná zahrada, Sušilovo náměstí (žadatel: Vojenská nemocnice Olomouc). 

 

Přehled čerpání dotací v IROP aglomeracemi ITI a IPRÚ prezentovaný ŘO IROP na jednání 

Národní stálé konference ve dnech 13. a 14. 4. 2023 



 
 

 
16 

 

 
K 1. 5. 2023 se podařilo Olomoucké aglomeraci vyčerpat již 96 % z přidělené alokace. 

(Předpokládá se, že zbývající realizované projekty ještě vyčerpají 3 %. Zanedbatelné cca 1 %, 

představující úspory v projektech, zůstane nevyčerpáno.) 

 

Ing. Sítek uvedl, že ITI Olomoucké aglomerace patří dlouhodobě k nejúspěšnějším aglomeracím 

co do čerpání alokace IROP. To se potvrzuje hlavně nyní ke konci programového období EU 

2014-2020. Velmi se osvědčil zejména nastavený systém nositele ITI OA pro vydávání vyjádření 

ŘV až po doložení právoplatného stavebního povolení, s čímž si žadatelé a následně i příjemci 

poradili. Také zavedená průběžná komunikace nositele ITI s příjemci dotací měla bezesporu 

pozitivní dopad na úspěšné čerpání alokace v IROP. Z tohoto důvodu by byl rád, kdyby nastavení 

požadavku stavebního povolení s nabytím právní moci bylo zaneseno i do tzv. vyzvání, které se 

postupně začnou vyhlašovat v rámci ITI OA 2021-2027. Celkové vyhodnocení implementace ITI 

OA 2014-2020 bude předmětem výsledkové evaluace plánované na začátek r. 2025. 

 

Předseda výboru poděkoval celému týmu ITI za odvedenou práci a všem, kteří se na tomto 

výsledku podíleli. 

 
 

Výsledek hlasování: 

Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 

Přijaté usnesení: 

Usnesení       351/2023/05/ŘV23 

Stav plnění finančního milníku v IROP 2014-2020 



 
 

 
17 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí 

stav plnění finančního milníku v IROP 2014-2020 k 31. 3. 2023. 

 

 

6. Různé 
 
V bodě různé předseda výboru předal slovo Bc. Lakomému, který členům ŘV sdělil informace 

týkající se Operačního programu Zaměstnanost. 

 

Nové Vyjádření o souladu projektu s integrovanou strategií ITI OA projektu Máme práci III 

2022+ 

Bc. Lakomý sdělil, že na 14. jednání ŘV ITI OA pro realizaci strategie ITI OA 21-27 dne 7. 9. 2022 

bylo usnesením č. 43/2022/09/ŘV14 vydáno Vyjádření Řídicího výboru Olomoucké aglomerace  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Máme práci III 2022+.  

Jedná se o projekt, který spadá svým zaměřením do Operačního programu Zaměstnanost plus 

Ministerstva práce a sociálních věcí, SC 1.1 zaměstnanost a do opatření Integrované územní 

strategie ITI OA pro období 2021-2027 2.2.1 Podpora začlenění osob ohrožených dlouhodobou 

nezaměstnaností na trh práce.  

Předkladatel, Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy, podal žádost o podporu do výzvy 

ŘO MPSV Integrované územní investice – zaměstnanost (č. 03_22_032) v květnu 2023. 

Předkladatel oproti projektovému námětu, který byl podán v březnu 2022 do výzvy Nositele ITI 

OA, upravil projektovou žádost, a to alikvotním snížením hodnot cílových indikátorů vůči celkovým 

způsobilým výdajům (cca o 40%). Toto snížení bylo jednou z MPSV avizovaných povolených 

změn projektu, a to zejména s ohledem na velkou časovou prodlevu mezi projednáváním 

projektových záměrů (03-06/2022) a vyhlášením samotné výzvy ŘO MPSV (11/2022). Projektový 

námět byl formulován v době, kdy nebyly k dispozici podmínky výzvy, a to na základě zkušeností 

z realizace projektu v předcházející výzvě. Nově nastavené podmínky nedovolují realizovat 

projekt v plném rozsahu, jak byl předložen v projektovém námětu. 

V rámci hodnocení formálních náležitostí, ve kterém se projekt aktuálně nachází, byl žadatel ze 

strany ŘO MPSV vyzván k doložení nového Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektového záměru 

s integrovanou územní strategií, a to na základě zjištěného nedostatku: V příloze Vyjádření ŘV ITI 

olomoucké aglomerace o souladu projektu s integrovanou strategií nejsou v souladu všechny 

závazkové indikátory výzvy č. 32 a jejich cílové hodnoty. Dále nejsou v souladu celkové způsobilé 

výdaje. Tyto uvedené položky byly v žádosti poníženy oproti vyjádření ŘV ITI. Žádáme o dodání 

aktualizované verze kladného stanoviska ŘV ITI, aby bylo zřejmé, že nositel s těmito úpravami 

souhlasí, neboť oproti dodané verzi došlo k výraznému ponížení CZV i cílových hodnot 

závazkových indikátorů.  



 
 

 
18 

Na základě výše uvedeného usnesení ŘO MPSV žadatel Regionální agentura pro rozvoj střední 

Moravy podal dne 10. 5. 2023 Žádost o změnu integrovaného projektu. Projektový námět podaný 

do výzvy nositele ITI OA v březnu 2022 byl zaměřen na tři cílové skupiny, a to na osoby se 

zdravotním postižením, absolventy a mladé lidi bez praxe do 30 let, včetně studentů posledních 

ročníků škol a osoby starší 50 let. Na základě připomínek Hodnotící komise OPZ a znalosti 

metodiky výzvy předkladatel projekt zacílil na jednu cílovou skupinu, konkrétně se jedná o žáky  

a studenty posledního ročníku škol (včetně studentů se zdravotním znevýhodněním). Dle 

vyjádření MPSV je nadbytečné uvádět v žádosti i cílovou skupinu osoby se zdravotním 

postižením, protože se jedná o průnik se studenty posledního ročníku. Podstata projektu, klíčové 

aktivity a výstupy zůstaly beze změny ve smyslu projektového námětu. V souvislosti se změnou 

cílové skupiny a v souladu s pravidly žadatel alikvotně snížil monitorovací indikátory ve vazbě na 

snížení celkových způsobilých výdajů o již uvedených 40 %. Shrnutí změn je uvedeno v tabulce 

níže.  

Změny projektu  Původní stav  Navrhovaná změna 

Předpokládaná 
podpora 

9 870 116 Kč 6 014 888,78 Kč 

Celkové způsobilé 
výdaje 

12 986 995 Kč 7 838 520,60 Kč 

Hodnoty závazných 
indikátorů  

600 000 Celkový počet účastníků - 130 600 000 Celkový počet účastníků - 80 

626 000 Účastníci, kteří získali 
kvalifikaci po ukončení své účasti - 80 

626 000 Účastníci, kteří získali 
kvalifikaci po ukončení své účasti - 49 

627 001 Počet znevýhodněných osob 
umístěných na pracovních místech - 0 

627 001 Počet znevýhodněných osob 
umístěných na pracovních místech - 3 

Předpokládaný 
termín ukončení 
realizace projektu 

31. 12. 2025 31. 08. 2026 

 
Sekretariát Nositele ITI OA doporučil vydat nové Vyjádření Řídicího výboru Olomoucké 

aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Máme práci III 

2022+, dle aktuálních hodnot projektu. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
19 

Závěrem členové prodiskutovali další plánované termíny jednání ŘV ITI OA.  

Plánované termíny jednání ŘV:  

o 21. 6. 2023 v 11,30 hod. 

o 10. 7. – 19. 7. 2023 – per rollam 

o 23. 8. 2023 

o 20. 9. 2023 

 

 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 17. 5. 2023 

ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: 

Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 
 

 

 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 3)             

 
USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  

PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 23. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  
DNE 17. 5. 2023 

 

 

Usnesení 346/2023/05/ŘV23 

Schválení Programového rámce IROP ITI Olomoucké aglomerace 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

Programový rámec IROP ITI Olomoucké aglomerace včetně seznamu strategických 

projektů dle přílohy 2 důvodové zprávy 

a 

pověřuje  

sekretariát ITI předložením Programového rámce IROP ITI Olomoucké aglomerace 

ke schválení na jednání Rady města Olomouce 23. 5. 2023 a Zastupitelstva města 

Olomouce 5. 6. 2023 

a  

pověřuje  

sekretariát ITI vypořádáním případných připomínek v průběhu schvalování 

programového rámce Řídicím orgánem IROP. 

 

Usnesení 347/2023/05/ŘV23 

Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 

OP JAK k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu 

projektu s integrovanou strategií 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

1. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů programového rámce 

OP Jan Amos Komenský. 

 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 2 (celkem 3)             

 

Usnesení 348/2023/05/ŘV23 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu Modernizace 

SSZ na křižovatkách v Přerově (žadatel: Statutární město Přerov, celkové způsobilé 

výdaje 7 744 182,- Kč, požadovaná výše podpory 6 582 555,- Kč z FS). 

 

 

Usnesení 349/2023/05/ŘV23 

Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření 

Řídicí výbor ITI OA: 

ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s 

integrovanou strategií u výše uvedeného projektového záměru v termínu do 24. 05. 

2023. 

 

 

Usnesení 350/2023/05/ŘV23 

Strategické projekty Olomoucké aglomerace pro OPŽP 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu  

a 

pověřuje 

předsedu řídicího výboru k dalšímu vyjednávání s ŘO OPŽP k navýšení alokace o 23 

mil. Kč zařazením projektu „Realizace prvků ÚSES na pozemcích města (žadatel 

Statutární město Olomouc)“ na seznam strategických projektů OPŽP. 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 3 (celkem 3)             

 

 

Usnesení 351/2023/05/ŘV23 

Stav plnění finančního milníku v IROP 2014-2020 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí 

stav plnění finančního milníku v IROP 2014-2020 k 31. 3. 2023. 

 

 

Usnesení 352/2023/05/ŘV23 

Nové Vyjádření o souladu projektu s integrovanou strategií ITI OA projektu 

Máme práci III 2022+ 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje   

vydání nového Vyjádření o souladu projektu s integrovanou strategií ITI OA projektu 

„Máme práci III 2022+“ na základě podané žádosti o změnu integrovaného projektu 

a 

ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat nové Vyjádření o souladu projektu s integrovanou 

strategií ITI OA k výše uvedenému projektu v termínu do 24. 5. 2023. 

 

 

V Olomouci dne 17. 5. 2023 
  
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA       Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA         místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 



      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 17. května 2023 
 

 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

ANO 

Ing. Otakar Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

ANO 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

ANO 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

ANO 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

ANO 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Jiří Šabata 
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR 

ANO 

Ing. Michal Servus 
ředitel regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

 



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk  

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

ANO 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

ANO 

  

 

 

 


